



## Henvendelse vedr. borgermøde om skæve boliger på Radisevej

Kære socialborgmester Karina Vestergård Madsen og socialudvalgsmedlem Yildiz Akdogan

Tak for jeres medvirken og repræsentanter fra forvaltningens medvirken ved borgermøde den 9. ds. i "Væksthuset", Radisevej 2 på Amager om kommunens planer for indretning af skæve boliger i København, herunder med en afdeling på grønt område på Radisevej.

Vi noterede os forvaltningernes redegørelser om baggrund og formål med skæve boliger i København. Men vi noterede os også en virkelig markant modstand blandt de ca. 140 deltagende borgere på mødet mod et byggeri af skæve boliger på Radisevej.

En modstand som gik på at bebygge et grønt, bevaringsværdigt og trivselsfremmende område, som bydelens borgere finder afgørende for en social afbalanceret hverdag imellem Væksthusets mange socialt belastede brugere/beboere og så borgerne i ejendommene og bebyggelserne, der grænser op til Radisevej. Således fandt mødedeltagerne det påfaldende, at kommunen foreslår nedlæggelse af nævnte grønne område, samtidigt med der af kommunen er vedtaget planer (biodiversitet, klima og miljø), der peger på, at der skal udlægges og indrettes flere grønne arealer i byen, bl.a. fordi byens borgere i undersøgelser samt erfaringer på Amager fra de ultratætte byggerier i Ørestad klart tilkendegiver, betydningen af grønne områder i bebyggelserne som trivselsfaktor og for klimaet i byen.

En yderligere betydende faktor for modstanden mod skæve boliger på Radisevej er den sociale udfordring, der ligger i at tilføre området endnu en social belastning med hjemløse, oveni den allerede værende betydelige udfordring, der ligger i at bringe Væksthusets mange socialt belastede brugere/beboere i en bæredygtig harmoni med

11. september 2024

Sagsnr.  
2024-0290342

Dokumentnr.  
2024-0290342-2

Sagsbehandler  
Sofie Astrid Jensen

Sekretariatet for Amager Vest  
Lokaludvalg

Sundholmsvej 8  
2300 København S

EAN nummer  
5798009800442

[www.avlu.dk](http://www.avlu.dk)

omgivelserne i bydelen. Skubbes denne balance vil der efter både nogle af Væksthusets pårørendes og borgernes opfattelse, som det kom til udtryk på borgermødet, være yderligere potentiale for uro, handel med stoffer og kriminalitet i området.

Fra borgermødet noterede vi endvidere, at der var klare opfordringer til kommunen om at søge områder i forbindelse med byudviklingsplaner i byen - i stedet for nedlæggelse af grønne områder - anvendt for indretning med skæve boliger, for på den måde også at undgå sociale ghettodannelser og de udfordringer det medfører i byen.

Med udgangspunkt i de oplevelser, som vi i Amager Vest Lokaludvalg havde på borgermødet, samt i øvrigt med henvisning til vores tidligere fremsendte høringsvar omkring de skæve boliger, er vi i udvalget uændret imod en placering af skæve boliger på Radisevej.

Vedlagt er Amager Vest Lokaludvalgs referat af mødet.

Venlig hilsen  
Amager Vest Lokaludvalg